
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° J8 , DEJ5 DE JANEIRO DE 2019.

Designa Promotores de Justiça do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios para
atuarem nos Oficios Ministeriais abaixo
mencionados.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição Simples Suplementar de

Procuradoria n° 01, de 10 de janeiro de 2019 (PA n° 08191.002324/2019-11),

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça MARTA ALVES DA SILVA para oficiar,

em substituição, no período de 1° de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2020, na 2'

Procuradoria de Justiça Criminal Especializada, ficando dispensada, no período, da designação

constante da Portaria n°770, de 21 de julho de 2011.

Art. 2° Designar o Promotor de Justiça MAURÍCIO SILVA MIRANDA para

oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2020, na 9a

Procuradoria de Justiça Criminal.

Art. 3° Designar o Promotor de Justiça ANTÔNIO MARCOS DEZAN para

oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 31 de julho de 2019, na 13a

Procuradoria de Justiça Criminal, ficando dispensado, no período da designação constante da

Portaria n° 397, de 27 de julho de 1995.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIR-A' BARRE 0

G:\Porlrtf\PORTARIAS 2019 \Designa membros - Aviso de Substituicio Suplementar de Procurador n° 01, de 10-1-19.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.438, 18 DE JANEIRO DE 2019.


